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Immer wieder wird das praktische Taschenohmmeter mit den
3 Messbereichen (von 5 bis 500 000 Q)

TRIOHM
nachbestellt. Ein Zeichen dafür, dass es zum unentbehrlichen Hilfsmittel
für den fortschrittlichen Elektromonteur geworden ist. Preis nur noch
Fr. 52.40 inkl. 2 Prüfkabel und Krokodilklemme. Lederetui Fr. 8.40.

ULRICH MATTER AG., WOHLEN Aarg.
ELEKTRISCHE MESSINSTRUMENTE Telephon (057) 61454

WE/A AG. WETZIKON-ZCH.
Abteilung Messinslrumenta Tal. (051) 978302

QMS) „Rondscale"-lnstrumente

mit Zeigerdrehpunkt im Zentrum, Skala-
länge ca. 330 mm. in Gehüuse mit
quadratischem Frontrahmen, GröSe 144x144 mm.
ab 100 uA Endausschlag lieferbar.

Drehspul-Inslrumenfe
Elektromagnetische Instrumente '

Wattmeter, Frequenzmesser

Schockfeste Instrumente (bis 20 gj

Drähte und Kabel
aller Art. für Licht- und Kraftanlagen.

Motoren- und Apparatebau. Telefonie.

Radio, nach Vorschriften und Normen

des SEV. VSM, SBB, PTT.

r

Mit SEV-Zeichen

Nr. 4719

Abzweigstecker
Endgültiges Modell mit
Schutzkontakt für das neue
Steckkontakt-System

Nr. 4719wf

gleiches Modell waagrecht¬
flach

ENNYsCD WG L ATT BRUGG/ZCH-TEL.(051)93 6222

Der Militär schätzt

gute Qualität auch

bei Schreibpapier
und Briefumschlägen.

Er wählt deshalb

Goessler-
Fabrikate
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MISE AU CONCOURS TT
Nous cherchons pour Neuchätel
et La Chaux-de-Fonds plusieurs

techniciens-electriciens

dont au moins un specialise en
haute-frequence.T ravail interessant

et varie, postes pleins de

responsabilites.
Conditions requises: Nationality
suisse, ecoie de recrues accom-
plie, diplöme d'un technicum
suisse et si possible 1 ä 2 ans
de pratique professionnelle.
Les intüressüs sont priüs de nous
adresser leurs öftres de services
manuscrites, accompagnües des
certificats, d'une piöce d'etat-civil,
d'un certificat de bonnes vie et
moeurs et d'une photo-passeport.

DIRECTION DES TELEPHONES NEUCHÄTEL

Wir suchen fur den Betrieb und Unterhalt der

Fernseh-, Mikrowellen- und UKW-Anlagen

UETLIBERG

einige

RADIO- oder SCHWACHSTROM-MONTEURE

bzw.

ELEKTRO-MECHANIKER

Erfordernisse: Schweizerburger, abgeschlossene
Lehrzeit, gute Kenntnisse auf dem Gebiete der
Elektro- bzw. Hochfrequenztechnik. Bewerber mit
Fremdsprachkenntnissen werden bevorzugt.

Es handelt sich um Dauerstellen mit guten
Aufstiegsmöglichkeiten. Pensionskasse.

Wir bitten, der handgeschriebenen Offerte,
enthaltend einen kurzen Lebenslauf, den Fahigkeits-
ausweis mit Notenblatt, die Lehr- und
Arbeitszeugnisse (möglichst lückenlos), den Geburtsschein

oder die Niederlassungsbewilligung beizulegen.

TELEPHONDIREKTION ZÜRICH
Postfach Zürich 39

59

Aus meinem

Fabrikationsprogramm:

Solenoid-Magnet- und Motorventile;
1-4 Wegventile

Solenoidventile für schlagfreies
Schliessen (speziell für Wasser)

Flussmelder

Drosselklappen

Elektronische Gerate

Flammenwachter
für Oelfeuerungen

Türoffner

Tageslicht-Schalter
(sog. Dammerschalter)

Kontakt-Schutzrelais usw.

W. IMOBERSTEG DIPL. ING.
Fabrik elektrischer Apparate

Nussbaumen b. Baden Telefon 056/2 77 79
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Mischgas - Industrie -Thyratrons
mit dem patentierten Füllsystem und den hervorragenden elektrischen

Eigenschatten eignen sich speziell für die Bestückung von industriellen Steuergeräten
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Daten

Heizspannung V

Heizstrom A

Sperrspannung V

A

mm

Mittlerer
Anode

Höhe

Umgebungstemperaturgrenzen

Füllung

Betriebslage

T01/2
2.5

7

2000

1.6

155

TQ 2/3
2.5

12

2000

3.6

233

TQ 2/6
2,5

22

2000

6.4

290

TQ 2/12
2.5

33

2000

12,5

305
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Argon und Quecksilber

NNW-
beliebig

«waa»«

TQ 2/25
5

27

2000

25

425

99500-1

Robuste Bauart • Lange Lebensdauer • Hohe Betriebssicherheit •

Rasche Betriebsbereitschaft • Ausführliche Daten und Preise auf Anfrage

AG. BROWN. BOVERI & CIE., BADEN (SCHWEIZ)

Adressänderungen: Redaktion des «Pionier» Postfach 113 Zurich 47
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